
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM BÌNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc 

   Số:      /QĐ-UBND                                           Cẩm Bình, ngày 17 tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Ban chỉ đạo về chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp 

 bền vững, giai đoạn 2021 - 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM BÌNH 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương thông qua ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật Lâm Nghiệp số: 16/2017/QH14 ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Quyết định số 419/QĐ-TTg ngày 05/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt Chương trình quốc gia về giảm phát khí thải nhà kính thông qua 

hạn chế mất rừng và suy thoái rừng; bảo tồn, nâng cao trữ lượng các bon và quản 

lý bền vững tài nguyên rừng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số: 492/UBND ngày 12/3/2021 của Chủ tịch UBND huyện 

Cẩm Thủy về việc kiện toàn Ban chỉ đạo về Chương trình mục tiêu phát triển Lâm 

nghiệp bền vững huyện Cẩm Thủy, giai đoạn 2021 - 2025. 

Xét đề nghị của Cán bộ lâm nghiệp xã Cẩm Bình, Văn phòng cấp ủy chính 

quyền xã Cẩm Bình; 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn ban chỉ đạo cấp xã về chương trình mục tiêu phát triển lâm 

nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo xã) gồm có 

những ông (bà) có tên sau:  

1. Ông: Đỗ Văn Liên - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban. 

2. Ông: Lê Minh Đức - PCT. UBND xã - Phó ban 

3. Ông: Bùi Văn Tú - PCT Văn xã - Phó ban 

4. Ông: Hà Văn Hào - PCT HĐND xã - Ban viên 

5. Ông: Trương Văn Hoan - Kiểm lâm địa bàn - Ban viên 

6. Ông: Đặng Văn Nhật - Cán bộ LN - Ban viên-TT BCĐ 

7. Ông: Lê Văn Thắng - Kế toán ngân sách xã - Ban viên 

8. Bà:  Phạm Thị Tiên - Chủ tịch MTTQ xã - Ban viên 

9. Ông: Phạm Văn Hùng - Chủ tịch HCCB xã - Ban viên 

10. Bà:  Đỗ Thị Nga - Chủ tịch HPN xã - Ban viên 

11. Ông: Triệu Văn Long - Chủ tịch HND xã - Ban viên 

12. Ông: Hà Xuân Chính - BT Đoàn TN - Ban viên 



13. Ông: Phạm Minh Thanh - Trưởng công an xã - Ban viên 

14. Bà: Phạm Thị Thủy - CC VHXH - Ban viên 

15. Ông: Phạm Minh Giang - CHP BCH Quân sự xã - Ban viên 

16. Ông: Vũ Thành Trung - CC Tư pháp - Ban viên 

17. Ông: Cao Đức Tính - CC Địa chính xã - Ban viên 

18. Ông: Hồ Kim Song - CC Địa chính NN - Ban viên 

Điều 2. Ban chỉ đạo cấp xã về chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền 

vững giai đoạn 2021-2025 xã có trách nhiệm giúp UBND xã chỉ đạo, đôn đốc, 

hướng dẫn các thôn và các chủ rừng trên địa bàn xã thực hiện tốt nhiệm vụ BVPTR, 

PCCCR và quản lý lâm sản trên địa bàn xã. 

Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã xây dựng, ban hành và tổ chức triển khai 

thực hiện tốt Phương án, Kế hoạch BV&PTR, PCCCR dài hạn, trung hạn và hàng 

năm, Kế hoạch huy động lực lượng, phương tiện tham gia chữa cháy rừng, Phương 

án chữa cháy rừng theo cơ chế 02...; hàng năm rà soát, kiện toàn, củng cố lực lượng, 

phương tiện, hậu cần của xã, thôn làng sẵn sàng cơ động tham gia chữa cháy rừng 

theo phương châm 4 tại chỗ. 

Chuẩn bị hội nghị sơ kết, tổng kết hàng năm, 5 năm việc thực hiện Kế hoạch 

bảo vệ và phát triển rừng, PCCCR; tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ BV&PTR, 

PCCCR trên địa bàn xã, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về Thường trực BCĐ về 

chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 huyện 

theo đúng quy định. 

 Các thành viên Ban Chỉ đạo về chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp 

bền vững giai đoạn 2021-2025 xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể 

của từng thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công. 

Trưởng Ban Chỉ đạo xã sử dụng con dấu của UBND xã, các thành viên Ban 

Chỉ đạo xã sử dụng con dấu của ban mình để hoạt động. Tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số        

04/QĐ-UBND ngày 19/01/2022 của UBND xã Cẩm Bình về việc kiện toàn Ban chỉ 

đạo về chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025. 

 Văn phòng UBND xã, Trưởng các thôn trong xã và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                          
- Như điều 3 QĐ;   

- BCĐ Huyện (để b/c);   

- Hạt kiểm lâm (b/c);    

- TT Đảng uỷ, HĐND xã (B/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã;  

- Thành viên BCĐ xã(t/h)                                                                                      

- 11 thôn (t/h)                                                   

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Văn Liên 

 
 

 


		liendv.cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-21T10:45:29+0700


		2023-08-24T07:33:47+0700


		cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-24T07:34:05+0700




